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1. Klausimą teikia. Ekonomikos ir inovacijų ministerija. 

 

2. Tikslas. Įvertinti Lietuvos Respublikos ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatyme (toliau - GŠKĮ) ir 

Lietuvos Respublikos strateginių prekių kontrolės įstatyme (toliau - SPKĮ) nustatyto tarpininkavimo 

A kategorijos ginklais reglamentavimo suderinamumą ir pakankamumą. 

 

3. Klausimo esmė. Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas, siekdamas, kad būtų 

tinkamai taikomos nacionalinio saugumo užtikrinimui reikšmingos teisės normos, inicijavo 

kompetentingų valstybės institucijų pasikeitimą nuomonėmis dėl GŠKĮ ir SPKĮ nuostatų, susijusių 

su tarpininkavimo licencijomis dėl A kategorijos ginklų eksporto, taikymo. Atsižvelgiant į tai, kad 

kompetentingos valstybės institucijos skirtingai vertina tas pačias teisės normas (Krašto apsaugos 

ministerija, Teisingumo ministerija ir Valstybės saugumo departamentas mano, kad pagal galiojantį 

reglamentavimą tarpininkavimo licencijos dėl A kategorijos ginklų eksporto negali būti 

išduodamos, o Vidaus reikalų ministerijos ir Ekonomikos ir inovacijų ministerijos nuomone  tokios 

licencijos gali būti išduodamos), Ekonomikos ir inovacijų ministerijai buvo pavesta sudaryti darbo 

grupę  nesuderintiems klausimams išnagrinėti ir sprendimams dėl keistinų teisės aktų priimti, tačiau  

ir darbo grupėje institucijų nuomonių skirtumai neleido pasiekti bendro sprendimo.  

Siekiant suderinti reikiamus priimti sprendimus Vyriausybės kanceliarijoje buvo 

organizuotas suinteresuotų institucijų pasitarimas. Pasitarimo metu dar kartą buvo aptartas 

galiojantis A kategorijos ginklų apyvartos teisinis reglamentavimas. Prieita išvados, kad   pagal 

esamą reguliavimą tarpininkavimo veikla dėl A kategorijos ginklų yra negalima ir 

atsižvelgiant į poreikį mažinti rizikas, susijusias su galimu tarpininkavimo licencijų panaudojimu 

neteisėtoms karinės įrangos perdavimo schemoms, netikslinga įteisinti  tarpininkavimo licencijų  

dėl A kategorijos ginklų, esančių karinės įrangos sąraše, išdavimą. Taip pat svarstymo metu 

buvo pritarta, kad siekiant užtikrinti nacionalinio saugumo interesus yra  poreikis peržiūrėti teisės 

aktų, reglamentuojančių strateginių prekių kontrolę, nuostatas, sugriežtinant ir kitų strateginių 

prekių kontrolę. 

Klausimas buvo svarstytas 2020-09-07 ministrų pasitarime ir priimtas sprendimas  

pavesti Ekonomikos ir inovacijų ministerijai parengti ir pateikti Vyriausybės pasitarimui 

sprendimo projektą dėl poreikio uždrausti tarpininkavimą dėl A kategorijos ginklų. 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos teikiamame protokoliniame sprendime siūloma 

pritarti nuostatai, kad ūkio subjektų tarpininkavimo veikla dėl karinės įrangos, priskiriamos 

A kategorijos ginklams, yra draustina, ir pavesti Ekonomikos ir inovacijų ministerijai kartu su 

Krašto apsaugos ministerija, Užsienio reikalų ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Valstybės 

saugumo departamentu, Policijos departamentu prie Vidaus reikalų ministerijos, kitomis 
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suinteresuotomis institucijomis, atsižvelgiant į poreikį sugriežtinti strateginių prekių kontrolę, 

įvertinti galimas efektyvesnę strateginių prekių kontrolę, susijusią su tarpininkavimu karine įranga, 

priskiriama A kategorijos ginklams, užtikrinančias priemones ir nustatyta tvarka parengti ir pateikti 

Vyriausybei reikalingus teisės aktų pakeitimų projektus.  

 

4. Dalykinio vertinimo išvada: Siūlytina klausimą svarstyti Vyriausybės pasitarime. 
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